DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 11/09/2025 | Edição: 173 | Seção: 3 | Página: 89

Órgão: Ministério da Justiça e Segurança Pública/Polícia Federal

EDITAL Nº 7 - PF - POLICIAL, DE 10 DE SETEMBRO DE 2025

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE DELEGADO DE POLÍCIA

FEDERAL, PERITO CRIMINAL FEDERAL, ESCRIVÃO DE POLÍCIA FEDERAL, AGENTE DE POLÍCIA FEDERAL E

PAPILOSCOPISTA POLICIAL FEDERAL

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições legais que

lhe conferem o inciso II do artigo 52 do Decreto nº 11.348, de 1º de janeiro de 2023, torna pública a

retificação do subitem 4.2 do Edital nº 6 - PF - Policial, de 4 de setembro de 2025, conforme a seguir

especificado.

[...]

4.2 O candidato deverá acessar o endereço eletrônico

http://www.cebraspe.org.br/concursos/pf_25 e fazer o login por meio de CPF e senha a fim de prosseguir

com o preenchimento da FIC no link específico.

[...]

GUILHERME MONSEFF DE BIAGI

Delegado de Polícia Federal

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

03/10/25, 15:42 EDITAL Nº 7 - PF - POLICIAL, DE 10 DE setembro DE 2025 - EDITAL Nº 7 - PF - POLICIAL, DE 10 DE setembro DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-7-pf-policial-de-10-de-setembro-de-2025-654855380 1/1